TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS IMOBILIZADOS

Pelo presente termo, eu_____________, devidamente inscrito(a) no CPF sob n°_________________ declaro para os devidos fins que a aquisição do imobilizado sobre documento fiscal _____________,(identificar qual a espécie do documento invoice, fatura ou nota fiscal) número ___________, no valor de _______, ocorrida em __/___/___ cujo documento de compra está em meu nome, foi adquirido para uso exclusivo na empresa da qual sou o sócio responsável, tal compra ocorreu para a melhoria da infraestrutura tecnológica da organização, desta forma reconheço por meio deste termo a transferência deste imobilizado registrado em meu nome para a razão jurídica________________, inscrita no CNPJ ___________.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente prestação de contas.

Munícipio - UF, ______ de _____________________ de _______. (data da assinatura)

_______________________________________________________
               Nome e assinatura do sócio(a) responsável da empresa